ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  БЛАГОДАРНОГО

БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17.04.2013 г.                          г. Благодарный                                № 144
О подготовке  городского коммунального хозяйства

к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов

В целях обеспечения устойчивого функционирования городского хозяйства в осенне-зимний период 2013 - 2014 годов, администрация города Благодарного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить штаб администрации города Благодарного по оперативному руководству и контролю за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства города Благодарного в осенне-зимний период 2013 - 2014 годов согласно приложению 1.

      2. Разработать и утвердить план по подготовке объектов жилищно-коммунального назначения к работе в осенне-зимний период, установить постоянный контроль за  исполнением, обеспечить регулярное заслушивание отчетов хозяйственных руководителей о работе, проводимой по подготовке к осенне-зимнему сезону   2013 - 2014 годов.

     3.  Организовать в средствах массовой информации систематическую разъяснительную работу о необходимости рационального использования теплоэнергетических ресурсов и своевременной оплаты за их потребление.

     4. Рекомендовать участку электрических сетей г.Благодарный филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькоммунэлектро» г. Светлоград (Шуляков А.В.), Благодарненскому участку Петровского филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Крайтеплоэнерго» (Герасимов В.И.), открытому акционерному обществу «Благодарненскрайгаз» (Букреев В.В.), филиалу государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» Благодарненский «Межрайводоканал» (Ковтунову С.И.) закончить  испытание и наладку инженерных сетей, оборудования теплового, электрического, газового, водопроводно-канализационного хозяйства.

      5. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию  «Коммунальное хозяйство» Благодарненского муниципального района Ставропольского края (Колесник А.Б.), Благодарненскому филиалу государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Буденовское межрайонное дорожное ремонтно-строительное управление» (Шальнев В.М.), государственной автомобильной инспекции отдела внутренних дел Благодарненского района (Мороз А.И.):

      5.1. Разработать и осуществить систему мер по обеспечению бесперебойного движения транспорта на автомобильных дорогах города и содержанию улиц города в проезжем состоянии.

      5.2.  Предусмотреть создание мобильных отрядов по расчистке заносов с передачей в их состав привлекаемой ведомственной техники.

     6. Утвердить перечень уборочной техники к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов согласно приложению 2.

     7. Утвердить мероприятия по подготовке городского коммунального хозяйства к работе в осеннее-зимний период 2013-2014 годов согласно приложению 3.

     8. Организациям всех форм собственности обеспечить своевременную и качественную подготовку к осенне-зимнему периоду 2013 - 2014 годов жилищного фонда, общественных и производственных зданий, объектов социально-культурного назначения, городского общественного транспорта.

     9. Муниципальному унитарному предприятию «Благодарненское городское жилищно-эксплуатационное предприятие» (Ярошенко Р.Б.), муниципальному унитарному предприятию «Коммунальное хозяйство»  Благодарненского муниципального района Ставропольского края  (Колесник А.Б.), Благодарненскому филиалу государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Будённовснское межрайонное дорожное ремонтно-строительное управление» (Шальнев В.М.), участку электрических сетей г. Благодарный филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькоммунэлектро» г. Светлоград  (Шуляков А.В.), Благодарненскому участку Петровского филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Крайтеплоэнерго» (Булгаков С.И.), открытому акционерному обществу «Благодарненскрайгаз» (Букреев В.В.), филиалу государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» Благодарненский «Межрайводоканал» (Ковтунов С.И.), направлять до 25 числа ежемесячно в штаб по оперативному руководству и контролю информацию о ходе подготовки к работе в осенне-зимний период.

        10. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города  Благодарного  Ливинскую Л.И.

       11. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава города  Благодарного                                                       С.А.Лобкарева
    Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                   города Благодарного
от 17.04.2013 № 144

СОСТАВ

ШТАБА ПО ПОДГОТОВКЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО     ХОЗЯЙСТВА ГОРОДА К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД

2013 - 2014 ГОДОВ

	Лобкарева Светлана Анатольевна

Авакян Валерий Александрович
	-глава города Благодарного, председатель штаба

-специалист I категории отдела коммунального хозяйства администрации города Благодарного
секретарь штаба

                                            Члены штаба:

	Герасимов Виктор Иванович

	-заместитель директора Петровского филиала государственного унитарного предприятия  Ставропольского края «Крайтеплоэнерго» /по согласованию/

	Колесник Александр
Брониславович
	-директор муниципального унитарного предприятия «Коммунальное хозяйство»  Благодарненского муниципального района Ставропольского края /по согласованию/

	Ковтунов Сергей Иванович
	-директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края  «Ставрополькрайводоканал» Благодарненский «Межрайводоканал»  /по согласованию/

	Зазулин Александр Викторович
	-заместитель директора общества с ограниченной ответственностью «Ставропольрегионгаз» в  Благодарненском районе /по согласованию/

	Стасенко Иван Павлович
	-начальник Благодарненских районных электрических сетей Светлоградских электрических сетей открытого акционерного общества «Ставропольэнерго» /по согласованию/

	Шальнев Владимир Михайлович
	-директор Благодарненского филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Буденовское межрайонное дорожное ремонтно-строительное управление» /по согласованию/

	Шуляков Александр Васильевич
	-начальник участка электросети г.Благодарный сетевого обособленного подразделения «Электросеть» г. Светлоград филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькоммунэлектро» /по согласованию/

	Букреев  Владимир

Васильевич
	-директор открытого акционерного общества «Благодарненскрайгаз» /по согласованию/

	Ярошенко Раиса Борисовна
	-директор муниципального унитарного  предприятия «Благодарненское городское жилищно-эксплуатационное предприятие» /по согласованию/

Управляющая делами

администрации города Благодарного                                      В.Н. Климова

Приложение № 2

к постановлению администрации  города  Благодарного
от 17.04.2013 № 144
Подготовка дорожного хозяйства к работе в осеннее-зимний период 2013-2014 годов

	Наименование
	Подготовка уборочной техники
	Заготовка пескосоляной смеси (т)

	Всего, ед.

	МГУП «Коммунальное хозяйство»
	2
	360

	ООО «Агропромэнерго»
	2
	-

	МУП «Благодарненское городское жилищно -эксплуатационное предприятие»
	1
	-

Управляющий делами

администрации города  Благодарного                                       В.Н. Климова
Приложение № 3

к постановлению администрации  города  Благодарного
от 17.04.2013 № 144

Мероприятия по подготовке городского коммунального хозяйства к работе в осеннее - зимний период 2013 – 2014 годов

	№

п/п
	Наименование
	Ед.

Изм.
	Кол-во

	1
	2
	3
	4

	1
	Жилищное хозяйство:
Подготовка многоквартирного жилищного фонда:

Домов

Площадь
	ед.
тыс. м.
	74

105,9

	2
	Подготовка тепло - энергетического хозяйства: котельных всего
Подготовка тепловых сетей
Ремонт котельных

Замена ветхих тепловых сетей

Подготовка центральных тепловых пунктов
	ед.

км.

шт.

км.

шт.
	23

18,6

16

0,4

1

	3
	Подготовка  водопроводно – канализационного хозяйства:

Подготовка очистных сооружений водопровода

мощность

Подготовка водопроводных сетей

в том числе ветхих сетей

Подготовка очистных сооружений канализаций

мощность

Подготовка канализационных сетей

в том числе замена ветхих сетей

Подготовка насосных станций водопровода

Подготовка насосных станций канализаций
	шт.

т.м.2/сут

км.

км.

шт.

т.м.2/сут

км.

км.

ед.

ед.
	1

28

794,1

2,9

1

10

37,3

0,1

10

3

	4
	Подготовка  электрохозяйства:
Трансформаторов всего
	км
шт.
	0,389
23

Управляющий делами

администрации города  Благодарного                                       В.Н. Климова